
 
Č. j. 25151/21017 ze dne 28. 6. 2017 
 
 
 
Dotaz: 
 
1) Jsou na Vašem ministerstvu využívány (udělovány) "Záštity ministra" s finanční podporou z rozpočtu 
rezortu? 
2) V jaké výši byly takové finanční podpory k Záštitám celkem uděleny v roce 2016 a celkem 
v roce 2015?  Jakému počtu  akcí v roce 2016 a 2015? 
3) Byly uděleny i Záštity akcím nesouvisejícím přímo s agendou Vašeho rezortu? Jakým? 
  
 
 
Odpověď 
  
K jednotlivým částem Vaší žádosti sdělujeme následující: 
  
1) Ministryně pro místní rozvoj Karla Šlechtová, respektive Ministerstvo pro místní rozvoj,  přiděluje 
záštity k akcím pouze jako morální podporu a jako vyjádření souhlasu s myšlenkou a obsahem akce. 
Záštity ministryně Karly Šlechtové nejsou spojeny s žádným finančním nebo nefinančním plněním 
(podporou). To znamená, že  z udělení záštity nevyplývají žádné finanční ani materiální závazky. 
Událost, které byla záštita udělena, nesmí poškodit jméno ministerstva či paní ministryně. 
 
2) Viz odpověď výše. 
 
3) Záštity ministryně Karly Šlechtové se udělují akcím, které souvisí s agendou resortu MMR. 
Záštita, může být udělena např. konferencím, diskusím, seminářům, soutěžím atd., a je platná pouze 
po dobu trvání akce. 
 


